令和７年５月２９日

 報 道 機 関 各 位

                       青森県観光交流推進部

                       県産品販売・輸出促進課長

                             （ 公 印 省 略 ）

「ニッカ弘前生シードル 幸せの黄色りんご」発売に係る知事表敬を行います

この度、シードルへの感謝と愛を祝う国際的なキャンペーン「世界シードルデー」にあ

わせて、ニッカウヰスキー株式会社弘前工場で製造したスパークリングワイン「ニッカ弘

前生シードル 幸せの黄色りんご」が限定発売されることとなり、その報告のため、関係

者が下記のとおり知事を表敬訪問しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 日時

令和７年６月５日（木）１５：００～１５：１５

２ 場所

 第二応接室

３ 表敬者

（１）アサヒビール株式会社

東北支社 支社長        長岡 隆太（ながおか りゅうた）氏

（２）アサヒビール株式会社

東北支社 北東北支店 支店長  工藤 健嗣（くどう たけし）氏

（３）ニッカウヰスキー株式会社

弘前工場 工場長        瀧瀬 生（たきせ いきる）氏

※アサヒビール株式会社は 2001年にニッカウヰスキー株式会社を完全子会社化

４ 商品の概要

  さわやかな甘みと芳醇な香り、穏やかな酸味が特徴の「王林」、「トキ」を使用した、

この時期だけの限定商品。シードルへの感謝と愛を祝う国際的なキャンペーン「世界シ

ードルデー」（６月３日）にあわせて発売される。

 商 品 名：ニッカ弘前生シードル 幸せの黄色りんご

 発 売 日：令和７年６月３日（火）

 内 容 量：２００ｍｌ、５００ｍｌ（いずれもびん）

 アルコール度数：３％

 希望小売 価 格：２００ｍｌ ４１３円（税込）

          ５００ｍｌ ９７７円（税込）

         ※オープン価格のため参考小売価格

販売場所：全国                      ▲200ml      ▲500ml

５ 「ニッカ弘前生シードル」シリーズについて

  「ニッカシードルシリーズ」は、ニッカウヰスキー株式会社のりんご加工技術を活か

し、昭和６０年から発売しているロングセラー商品。国産りんごを使用したスパークリ

ングワインとして女性を中心に愛飲層を増やしてきた。

  令和５年９月には、商品名を「ニッカ弘前生シードル」にリニューアルし、自然豊か

な“弘前”での醸造と熱を一切加えない製法である“生シードル”の訴求を強化。

  通年商品の「スイート」、「ドライ」、「ロゼ」のほか、年３回程度、期間限定商品を

販売している。

６ その他

  知事表敬終了後、引き続き県政記者会見室（東棟３階）において取材に対応させてい

ただきます。

報道機関用提供資料

担当課
担当者

観光交流推進部県産品販売・輸出促進課
販売戦略推進グループ ＧＭ 三浦 裕嗣

電話番号
直通 ０１７－７３４－９５７１

内線 ４９３２

報 道 監 観光交流推進部 理事 藤森 洋貴